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Wielkie rolnicze święto w Skalbmierzu

Świętokrzyscy rolnicy dziękowali za udane plony. Gospodarzem, tegorocznych, XI Dożynek
Wojewódzkich był Skalbmierz. Słoneczna pogoda sprawiła, że na uroczystość przybyły tłumy
ludzi z całego województwa: delegacje powiatów z wieńcami dożynkowymi,
parlamentarzyści, przedstawiciele środowisk rolniczych, naukowych, gospodarczych i
społecznych regionu. Za trud całorocznej pracy dziękował świętokrzyskim rolnikom
marszałek Adam Jarubas, który na dożynkach pełnił honory gospodarza. W Święcie Plonów
uczestniczyli także radny Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa.

Rolnicze świętowanie rozpoczęła msza święta w Kolegiacie p.w. Św. Jana Chrzciciela w
Skalbmierzu. Na placu przed Kolegiatą odbyła się wystawa wieńców dożynkowych, które
oceniała komisja konkursowa. W konkursie na Najładniejszy Wieniec XI Świętokrzyskich
Dożynek Wojewódzkich zwyciężył wieniec powiatu kieleckiego wykonany przez panią Józefę
Bucką, mieszkankę Kostomłotów w gminie Miedziana Góra. Będzie on reprezentował nasz
region na Prezydenckich Dożynkach w Spale.  II miejsce w konkursie otrzymał wieniec
powiatu staszowskiego, a III – powiatu ostrowieckiego. 
Po nabożeństwie, barwny, korowód dożynkowy przeszedł ulicami Skalbmierza na stadion
LKS Victoria, gdzie odbyła się obrzędowa część święta plonów. Tam Starostowie Dożynek,
którymi byli Danuta Kawalec i Andrzej Hart wręczyli Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi
Adamowi Jarubasowi – bochen chleba upieczony z mąki wytworzonej z ziarna  z
tegorocznych zbiorów. Nie zabrakło także prezentacji „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców
dożynkowych. Zwieńczeniem dożynkowych uroczystości było widowisko ludowo-folkowe pt.
„Świętokrzyskie granie, tańce i śpiewanie” oraz występ zespołu „D-Bomb”.

Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Starosta Kazimierski i Burmistrz Skalbmierza.


